
 
  Bausekretariat 

 Schulstrasse 2
 5234 Villigen 
 Tel.: 056 297 89 86
 www.villigen.ch  

Ansprechpersonen im Baugesuchsprozess  sarah.keller@villigen.ch 
 

 

   
Firma Abteilung Person Tätigkeit Telefon E-Mail 

Gemeinde Villigen Gemeindekanzlei Sarah Keller Bausekretariat G 056 297 89 86 sarah.keller@villigen.ch 

Gemeinde Villigen Bauwesen Thomas Frei Gemeinderat N 079 478 82 13 thomas.frei@villigen.ch 

Gemeinde Villigen Strassen, Tiefbau Patrick Masson Gemeinderat N 079 358 22 36 patrick.masson@villigen.ch 

BC AG 
Neumarkt 1 
5200 Brugg 

Bauverwaltung, Planung 
 

 
Brandschutz  

Markus Hirschi 
 

 
Patrik Schuler 

Bauberater 
 

 
Brandschutzbeauftragter 

G 058 580 99 66 
N 079 682 23 12 

G 058 580 99 67 
N 079 937 50 08 

markus.hirschi@bcplanung.ch    
 

 
patrik.schuler@bcplanung.ch 

Kollektiv für Raum und Ort GmbH  
Museumstrasse 9 
5200 Brugg 
www.k-aro.ch 

Ortsbild 

Samuel Flükiger 
 

 
Louis Thomet 

Ortsbildschutzexperte 
 

 
Ortsbildschutzexperte-Stv. 

G 056 437 40 08 
 

 
056 437 40 06 

samuel.fluekiger@k-aro.ch   
 

 
louis.thomet@k-aro.ch 

Gemeinde Villigen 
Gemeindewerke 
(Wasser / Abwasser / 
Strassenabschluss) 

Dölf Erdin 
Leiter  
Gemeindewerke 

G 056 297 89 50 
N 079 667 13 47  
PD 079 667 13 47 

bauamt@villigen.ch 

IBB Energie AG,  
Gaswerkstrasse 5,  
5200 Brugg 

Elektrizitätsversorgung Roland Schwarz 
Abteilungsleiter  
Elektrizitätsversorgung 

Z 056 460 28 00 
PD 056 460 28 28 

roland.schwarz@ibbrugg.ch 

Refuna AG, Beznau, 
5312 Döttingen 

Fernwärmeversorgung   
G 056 268 80 10 
PD 056 268 80 10 

info@refuna.ch 

UPC Cablecom GmbH 
Belpstrasse 36 
3007 Bern 

Leitungskataster 
Neuanschluss 
Auftragsmanagement 

  
G 031 385 21 01 
G 044 488 15 80 
G 031 385 21 21 

leitungskataster.west@upc-cablecom.ch 

Swisscom AG, Network & IT, Wireline 
Standard, Postfach, 8021 Zürich 

Leitungskataster 
Neuanschluss 
Auftragsmanagement 

  G 0800 477 587 lines.zh@swisscom.com 

Nachführungsgeometer Kreis Brugg Kataster-/Situationsplan   G 058 580 97 90 info@geometer-brugg.ch 

Nachführungsgeometer Kreis Brugg 
Nachführung von  
Werkleitungen 

Siebold Stefan  D 058 580 97 25 stefan.siebold@portaag.ch 

 

Abkürzungen: N: Natel / D: Direkt / G: Geschäft / P: Privat / PD: Pikettdienst   
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